

Motioner inskickade till årsmötet 2023 inkl styrelsens svar och beslutet på årsmötet

Motion nr1.

Motion ang. ungdomssektion

Alla föreningar har behov av tillskott av personer med kunskap av förenings och styrelsearbete. Ett sätt är att ha en ungdomssektion där den yngre generationen ges möjlighet att lära sig både om förenings och styrelsearbete. En ungdomssektion kan även bedriva verksamhet såsom kurser, läger, föreläsningar, tävlingar mm.

Jag tror det är vitalt att vi engagerar och utnyttjar den resurs vi har i vår rasklubb och förvaltar den väl för att försäkra oss om tillväxten för vår förening.

Yrkande:

Att årsmötet beslutar att ge styrelsen i uppdrag under kommande verksamhetsår att starta upp en ungdomssektion inom Svenska Rottweilerklubben.

Camilla Ryd

Styrelsens svar:

Motionären föreslår att rasklubben upprättar en ungdomssektion under kommande verksamhetsår.

Styrelsen är enig i att det är viktigt med återväxten inom föreningen och att vi bör få fler ungdomar engagerade i föreningsarbetet. Styrelsen ser positivt på motionen och anser att förslaget är något vi bör arbeta vidare med inom rasklubben.

Styrelsen anser dock inte att det bör ligga som ett årsmötesbeslut, ett krav, att starta en arbetsgrupp, sektion eller liknande eftersom varken styrelse eller årsmöte kan garantera att det finns personer som är villiga att åta sig ett sådant uppdrag. De senaste åren har vi vid flera tillfällen hävt liknande årsmötesbeslut gällande krav på genomförande av medlemstidning, rasmästerskap etcetera just på grund av detta.

Styrelsen föreslår att motionen **avslås** men att årsmötet **uppdrar** åt styrelsen att arbeta vidare med förslaget i enlighet med motionärens yrkande.

Beslut på årsmötet: Årsmötet beslutar **enligt styrelsens förslag att motionen avslås** men att årsmötet uppdrar åt styrelsen att arbeta vidare med förslaget i enlighet med motionärens yrkande.

Motion nr 2.

Motion ang. valberedningen

Den viktigaste rollen i en förening är den som ledamot i valberedningen. Valberedningen är direkt ställd under medlemmarna och ej styrelsen. Därför är det viktigt att valberedningen består av ledamöter fria från övriga uppdrag i föreningen underställda styrelsen. Detta för att säkerställa att valberedningens ledamöter agerar objektivt i sitt uppdrag gentemot alla olika verksamheter inom rasklubben.

Yrkande:

Att årsmötet beslutar att ledamöter i valberedningen för Svenska Rottweilerklubben inte har annat uppdrag som faller direkt under styrelsens försorg.

Camilla Ryd

Styrelsens svar:

Motionären föreslår att årsmötet ska besluta att ledamöter i valberedningen inte får inneha andra uppdrag inom rasklubben.

Rasklubbens valberedning föreslås och utses av våra medlemmar vid årsmötet. Det är upp till närvarande medlemmar att bedöma varje ledamots lämplighet för uppdraget. Det är också årsmötet som beslutar om valberedningens arbetsbeskrivning och håller valberedningen ansvarig för de förslag som presenteras.

Styrelsen anser inte att det är lämpligt eller rimligt att på förhand besluta om lämpligheten i att utse vissa ledamöter till valberedningen. Det bör även fortsättningsvis vara upp till varje årsmöte att besluta om valberedningens sammansättning för kommande verksamhetsår.

Styrelsen föreslår att motionen **avslås**.

Beslut på årsmötet: Årsmötet beslutar [enligt motionärens förslag](#) om att ledamöter i valberedningen för Svenska Rottweilerklubben inte har annat uppdrag inom rasklubben.

Efter årsmötet har rasklubben fått ett brev från Verkställande utskottet (VU) inom SBK där man påpekar att detta beslut strider mot våra stadgar och därför begär man omedelbart upphävande av årsmötesbeslutet. Klubben ska omgående meddela samtliga medlemmar detta via lämpliga kanaler samt ta upp det som punkt på nästkommande medlemsmöte. Brevet bifogas här för tydlighetens skull.

Motion nr 3.

Motion Valpförmedling

Under många år har antalet valpkullar hos rottweilerklubben varit få eller inga alls. Medan t.ex. köpa hund hos SKK alltid har ett flertal kullar på sin annonssida. Vid köp av rottweiler bör rasklubben vara ett förstahandsval för att få information och kontakter inför kommande valpköp. Detta utblir dock då klubben inte har några valpar att förmedla. Idag upplever vi som (erfarna, gamla) uppfödare att riktlinjerna för den s.k. utökade hänvisningen är otydliga och öppna för egna tolkningar. Vi tror att föreningen skulle tjäna på, och locka fler att använda sig av förmedlingen om det endast hade tydliga riktlinjer som inte skiljer sig från SKKs registreringskrav.

Yrkande:

Vi yrkar att kraven för valphänvisning i svenska rottweilerklubben endast ska följa SKKs registreringskrav och vara öppen för alla som har en kull med registrerade rottweilervalpar.

Helena Strömberg
Ulrika Stenholm

Styrelsens svar:

Motionärerna föreslår att kraven för rasklubbens valphänvisning ska följa SKK:s registreringskrav och vara öppen för alla som har en kull med registrerade rottweilervalpar. Styrelsen delar motionärernas önskan om att rasklubben ska vara det första man tänker på när man ska köpa sin rottweilervalp och att vi bör ha fler valpkullar att hänvisa till. Just därför är rasklubbens hänvisning sedan 2020 öppen för alla kullar som registreras i SKK, uppfödaren ska vara medlem i rasklubben. Det finns dock ett antal rekommendationer kopplade till hänvisningen som uppfödare uppmuntras att följa. Det är inte ett krav för hänvisning.

Styrelsen anser även att hänvisningen fortsatt ska vara en medlemsförmån.

Rasklubbens valphänvisning är enligt tidigare beslut inte längre en årsmötesfråga. Styrelsen anser att detta beslut bör kvarstå.

Styrelsen föreslår att motionen **avslås** men att årsmötet **uppdar** åt styrelsen att förtydliga gällande regler för valphänvisningen.

Beslut på årsmötet: Årsmötet beslutar [enligt motionärens förslag](#) om att krav på valphänvisning i Svenska Rottweilerklubben endast ska följa SKK:s registreringskrav och vara öppen för alla som har en kull med registrerade rottweilervalpar.

Motion nr 4.

Rasmästerskap eller Klubbmästerskap

Idag är Svenska Rottweilerklubbens Ras SM öppet för medlemmar och tävlande för Sv Rottweilerklubben. Pga. SBK:s prioriteringsregler så riskerar man idag att bli bortlottad om man inte tävlar för rasklubben.

Detta skapar varje år en osäkerhet kring anmälningsförfarandet hos deltagarna. För att tydliggöra och minska missförstånd som uppstår borde den korrekta benämningen av vårt Ras- SM bör vara Svenska Rottweilerklubbens mästerskap (KM).

Yrkande:

Vi yrkar om att byta namn från Ras -SM till Klubbmästerskap

Helena Strömberg
Ulrika Stenholm

Styrelsens svar:

Motionärerna föreslår att byta namn från rasmästerskap till klubbmästerskap för att minska missförstånd gällande prioriteringsregler.

Styrelsen delar motionärernas bild av att det har funnits oklarheter kring medlemskap och prioriteringsregler som lett till missförstånd. Utskottet för tävling och samhällsnytta har dock arbetat för att förtydliga reglerna och uppmärksamma möjliga deltagare på detta i god tid inför mästerskapen.

Begreppet rasmästerskap är väl etablerat och styrelsen anser att det vore olyckligt att byta namn. Styrelsen tror heller inte att det löser grundproblemet.

Styrelsen föreslår att motionen **avslås** men att årsmötet **uppdrar** åt styrelsen att se över om informationen kan förtydligas ytterligare.

Beslut på årsmötet: Årsmötet beslutar [enligt motionärens förslag](#) om att Svenska Rottweilerklubben ska ändra namn från Rasmästerskap till Klubbmästerskap.

Motion nr. 5.

Motion Specialutställningar.

Under senare år har antalet deltagande hundar minskat på samtliga utställningar. De få utställningar som rasklubben arrangerar är viktiga för rasen och målet ska vara att så många hundar som möjligt kommer till bedömning. Idag är medlemskap i Svenska Rottweilerklubben ett krav för deltagande vilket utesluter många, framförallt nya hundägare och förstagångs utställare. Denna målgrupp innehåller många presumtiva framtida medlemmar.

Yrkande:

Vi yrkar att alla med medlemskap i en SKK ansluten klubb ska få delta på Svenska Rottweilerklubbens utställningar.

Helena Strömberg
Ulrika Stenholm

Styrelsens svar:

Motionärerna föreslår att det inte ska krävas medlemskap i rasklubben för att delta vid rasklubbens utställningar.

Styrelsen anser att rasklubbens utställningar i första hand är medlemsaktivitet, en förmån för våra medlemmar. I dag är dock valpklass undantaget kravet om medlemskap i rasklubben, för att nya hundägare ska få möjlighet att prova på att ställa ut och vad rasklubben har att erbjuda.

Det har förekommit förslag om att tillåta deltagande utan medlemskap i rasklubben men till en högre avgift, ett förslag som fortfarande bearbetas.

Reglerna tillåter i dagsläget inte att man endast är medlem i en SKK ansluten klubb vid utställningar arrangerade av SBK anslutna klubbar.

Nedanstående är svar från SBK.

s. 14 "16. Krav på medlemskap"

Det föreligger alltså ett generellt krav att vara medlem i specialklubben (i detta fallet SBK) men att kravet om medlemskap i arrangerande klubb kan frångås vid ett specifikt arrangemang om arrangören bestämmer.

Länk:

[Utställnings- och championatreger inkl. supplement \(skk.se\)](http://utstallnings-och-championatregerinkl.supplement(skk.se))

Styrelsen föreslår att motionen **avslås**.

Beslut på årsmötet: Årsmötet beslutar enligt styrelsens förslag och avslår motionen.